Aeginetarum cauponiam spectet. Quin etiam e nomine Sarambi, quod, ut affine Casambi, viri Aeginetae est, iure mihi coniicere video, Sarambūm, cauponem et oenopolem apud Athenienses notissimum, quem Lampi emporo opponit Themistius (Or. 23. p. 297.), et cum Mithaecō coquo<sup>g)</sup> et Thearione pistore (et hoc nomen Doriense et Aeginetae quidem est, e gente Euxenidarum) coniungunt Plato, Athenaeus et rhetores, inquilinum tantum fuisse apud Athenienses et patria Aeginetam<sup>h)</sup>). Tametsi in loco

d) Ut Αἰγινίας ἐμπολή ap. Eurip. in Hesych. s. v. V. Ephor. ap. Strab. VIII, 376. Cf. Casaub. ad l. p. 164. Rhodigin. Lectt. Ant. 21, 23. p. 821. Tzsch. ad Str. III, 249. Piers ad Moer. Att. s. v. έμπολή.

e) Ita Erym. M. et Favorin. Hesych. minus bene Αἰγινιωπάλης.

f) V. Eust. ad II. B. p. 604. Hesych. s. v. Αἰγινία. Cf. Intpp. I, p. 137. Schol. Pind. O. VIII, 26. Erasm. Adag. 71, 72.

g) De quo Toup. Emd. in Suid. P. I, p. 12.

h) V. de eo locos ap. Davis. ad Max. Tyr. IV, 5. p. 56 R. Adde

Appuleii Met. I, 25. Aegiensis (vel Aeginensis)<sup>1)</sup> sum Aerneo melle vel caseo et huiuscemodi cauponarum mercibus per Thes-saliam, Aetolianam, Boeotiam ultro citro discurrens, Lucii Pa-trensis iocus in Aegienses finitos festivior videtur, quam in Aeginetas, tum temporis mercaturam, ne cauponariam quidem, non exercentes<sup>k)</sup>. — Affinis autem καπηλεῖον est τοκισμός, neque hic ab Aeginetis neglectus. Fictus Plato epist. XIII, (p. 362. b.) nullum esse, conqueritur, Dionysio Athenis hominem, qui praestet, quae rex in publica munera insumere velit. Ἔγώ γὰρ δέ, ait, ταῦτά γε οὐτασσα, παρ' Ἀδρο-μηδί τὸν Αἰγινῆτην πέμψας "Εμοστον, παρ' οὐκ εἰκένεις τοῦ ὑμετέρου ζένου εἴτι δεομένων λαμβάνειν. Qui tamen Andromedes utrum inquilinus fuerit Atheniensis, an Aeginae habitaverit, etiamsi omnis res minus commenticia esset, tamen igno-raremus. Mercatorum quidem Aeginetarum cum Siculis coniunctionem significat eiusdem fortasse auctoris locus (epist. IV, p. 321. b.) καὶ τὸν ἐπιστολαῖ παρὰ μὲν Θεοδότου καὶ Ηρακλείδου ἔκουσιν εἰς Δασκεδάμενον καὶ Αἴγιναν.

Neque autem Aeginam καπηλεῖον: sed ἐμπορεῖον dixit Strabo: et etiam Aristotelis tempore (Pol. IV, 4, 1.) αἱλίας μὲν ἐν Τάγαρτι καὶ Βυζαντίῳ, τερψικόν δὲ Ἀθήναι, ἐμπορικόν δὲ ἐν Αἴγινῃ καὶ Χίῳ, πορθμευτικόν δὲ ἐν Τερέβῃ. Atque ἐμπορος haud dubie Sostratus Laodamantis f. Aegineta, de quo Herodo-tus<sup>1)</sup>, Samios missu divino Tartessum delatos maximum inter omnes Graecos de mercibus lucrum rerulisse (sexaginta talen-ta), praeter unum Sostratum, τούτῳ γὰρ οὐκ ἴσοις οἴα τι ἴστι ἄλλον. Eximia industriae Aeginetarum testificatio et me-moranda, maxime cum paucis eiusmodi fortunae invidia pepercerit.

Ceterum Graeci, vitae sedentariae osores, eas negotiati-o-nes, quae omnia mercium rudium commutatione navalibusque itineribus conficiunt, domesticae operosaeque in-dustriae longe praetulerunt, indocti adhuc, solam indu-

---

Posidippi ap. Dicaearchum τὸ Σηράμφου πλέον de cauponaria Platae-eensi. V. Henr. Steph. in Thes. Gron. XI, p. 22. Aegineta, inquili-nus Athenis, est etiam Πλαθο(ν) Αιγινῆτης ille, cuius donarium in temulo Hecatompedon memorat inscr. ap. Chandler. p. 43. IV, 40.

i) Occurrit forma haecce barbara etiam ap. Valer. Max. VIII, 2. ex. 8. Quanquam *Aegineta* et *Aegineticus* est ap. Cic. de Off. III, II. Plin. H. N. 33, 2.

k) Praetulit Oudendorpius Aegiensis, quia *Aegina* sterilis sit et metallifera. Neque tamen etiam nunc Aeginae sterilitas hordeo, gossypio, cera et melle caret (Wheler. p. 423. cf. p. 6, Z.): me-calla autem nunquam protulit. Sed omnino insulae natura huc ni-hil facit.

1) IV, 152. Descripsit locum Eust. ad D. P. 512. Cf. Boeckh. de Oecon. Athen. I, c. 9. p. 64.

atriam vere ditare, neque id agentes, ut lucrum quam plurimis participaretur, quod tum maxime fit, si opificiorum materies aliunde inventa patriâ sedulitate elaborata divenditor. Nescio tamen an ita Aeginetae, pariter opificiis atque mercaturis pollentes. Neque ii Graeciae tantum totius portus et oppida suis emporis et cauponibus frequentabant, sed ipsorum urbem emporium constituentes inquilinos et mercatores omnimodos ad maiorem mercatus celebritatem ad sese allexerant. Ita Aeginam ne tum quidem, cum potentia fracta etiam industria elanguisset, celebre emporium esse desiisse, infra monebitur. At eximiis laudibus hospitalem Aeginetarum animum exornat Pindarus. *Communem universae Graeciae nuncupat Aeginam oculum,* δίκη ζεναγέτης κοινὸν φίγγος (N. IV, 12.), — ταν πολυζέντρα Δασ-  
ειδα νῆσον (III, 2.), — Αἴγινα, εὐθα Σώτειρα Διός ξενίου πάρ-  
δος αποκτηται Θέμις (O. VIII, 21.) — quam Deorum immorta-  
lium voluntas.

παγοδαποῖτιν ὑπέστασε ξίνοις κίνητα δαιμονίας (26.)<sup>m).</sup>

Neque magis universa civitas, quam singula quaeque gens, ut Lamponis (I. V, 66.), ξένων εὐεγερτίαις ἀγαπᾶται; et aequum sane, civitatem tam φιλοξένων etiam in vicem φίλων ξένων ἀξουμενων audire. (N. V, 8.)<sup>n</sup>). Indidem phratriarum uni nomen additum *Euxenidarum*, documento, eam laudem Aeginetis patriam fuisse et veterem. Atque Coa illa mulier, Hegetoridae filia, post proelium Plataeense in barbarorum castris reperta inque libertatem a Pausania vindicata Aeginam traxit vult; nempe quia fama de liberali Aeginetarum in hospites animo perfugium, atque itinera eorum maritima redditum in patriam pollicebantur<sup>o</sup>). Idem exiles Atheniensium, ut Aristides<sup>p</sup>), etiam Demosthenes, degunt Aeginae, Platonis tempore delicatuli et ganeones.